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آگهی مناقصه عمومی 
نوبت اول و دوم

شهرداری میانشهر در اجرای مجوز شماره 28 مورخ 1402/5/12 شورای اسلامی 
شهر میانشهر و بر اساس قانون برگزاری مناقصات و مزایدات سال 1383 و آئین 
نامه مالی شهرداری ها در نظر دارد پروژه آسفالت خیابان اصلی شهرک ابوذر و 
خیابان شهید کرمی زاده، شهید کوشکی و خیابان جهان پهلوان مریم خدابنده 
و کوچه های فرعی میانشهر به متراژ 16000 متر بصورت برگزاری مناقصه عمومی 
1 مرحله ای از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجدالشرایط واگذار نماید. 
لذا از شرکت های واجد شرایط که دارای صلاحیت از اداره کار و امور اجتماعی 
می باشند دعوت بعمل می آید با توجه به شرایط ذیل در موعد ذکر شده به 
شهرداری میانشهر واحد امور مالی جهت دریافت اسناد مناقصه شرکت نمایند. 
1- متقاضیان بایستی مبلغ 1,344,000,000 ریال ضمانت نامه معتبر بانکی سه 
ماهه از تاریخ تسلیم پیشنهادها ضمیمه اسناد خود نمایند و یا مبلغ ذکر شده 
به حساب شماره 0705373813نزد بانک کشاورزی به نام شهرداری میانشهر 

واریز و فیش آن را ضمیمه پیشنهادات خود نمایند.
2- مبلغ برآورد اولیه 26,880,000,000 ریال می باشد.

برنده مناقصه موظف است از قیر 60/70 شهرداری میانشهر به قیمت روز بورس 
در زمان عقد قرارداد استفاده نماید.

3- متقاضیان بایستی پیشنهادهای خود را در سه پاکت مجزا به شرح ذیل 
تسلیم شهرداری نمایندپاکت الف (سپرده شرکت در مناقصه ب( اسناد و مدارک 

شرکت در مناقصه و رزومه شرکت ج( پیشنهاد قیمت و آنالیز قیمت
4- متقاضیان بایستی گواهینامه ثبت نام مالیات بر ارزش افزوده را ضمیمه پاکت 

ب نمایند. 
5- به پیشنهادات فاقد ضمانت نامه ترتیب اثر داده نخواهد شد.) چک پذیرفته 

نمی شود(. 
تاریخ انتشار در روزنامه های کثیرالانتشار در 2 نوبت به ترتیب 1402/5/30 و 

 1402/6/8
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از مورخ 1402/6/8 تا ساعت 12 مورخ 

 1402/6/22
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : از مورخ 1402/6/8 تا ساعت 12 مورخ 1402/6/22 

بعد از تاریخ ذکر شده به هیچ عنوان پاکت پیشنهاد قبول نخواهد شد.
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 14 تاریخ 1402/6/26

6- برندگان اول و دوم و سوم به ترتیب در صورت عدم انعقاد قرارداد با شهرداری 
 ظرف مدت 7 روز پس از ابلاغ سپرده آنها به نفع شهرداری میانشهر ضبط خواهد شد.

7- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات یا همه پیشنهادات مختار 
است. تعیین برنده بعهده کمیسیون مناقصه می باشد.

8- متقاضیان جهت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 07153442267 تماس 
حاصل نمایند. 

1549748: شناسه آگهی
                                           شهرداری میانشهر

نوبت دوم

 آگهی مناقصه عمومی 
شماره ص/02/05/ 5468

تاریخ  29 /1402/05  

شهرداری جهرم به استناد بودجه سال 1402 و مصوبه ردیف 3 
صورتجلسه شماره 113 مورخ 1402/05/01 شورای اسلامی شهر 
جهرم، در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه دیوار گذاری سوله 
ورزشگاه با آجر دوبر نما، با اعتبار 18/661/500/000 ریال از طریق 
مناقصه عمومی با شرایط مندرج در اسناد مناقصه از تامین کنندگان 

واجد شرایط اقدام نماید. 
  آخرین مهلت قبول پیشنهادات پایان وقت اداری مورخ 
 19/ 1402/06 می باشد، محل تحویل پاکت پیشنهادی واحد 
حراست شهرداری جهرم می باشد. شهرداری در رد یا قبول یک یا 
کلیه پیشنهادها مجاز و مختار می باشد. به پیشنهادهای مشروط 
و مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهادهائی که پس از مهلت مقرر 
ارسال شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد. مبلغ سپرده شرکت در 
مناقصه 934/000/000 ریال که به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر 
در وجه شهرداری جهرم یا واریز وجه به حساب 0106437212008 
نزد بانک ملی شعبه جهرم می باشد، هزینه مناقصه به عهده برنده 
مناقصه می باشد، برندگان اول تا سوم در صورتی که حاضر به 
انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط 
می گردد. متقاضیان می توانند جهت اطلاع بیشتر به سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت )setadiran.ir( یا با شماره تلفن54234770- 071 
تماس و جهت دریافت اوراق مناقصه و سایر اطلاعات و جزئیات و 
شرح خدمات که در اسناد مناقصه مندرج می باشد، به واحد امور 
مالی شهرداری جهرم، واقع در چهار راه دفاع مقدس، ساختمان 

شهرداری مراجعه نمایند.
 تاریخ تشکیل کمیسیون عالی معاملات و بازگشایی پیشنهادات

1402/ 06 / 20

نوبت چاپ اول 01 / 06 /1402
نوبت چاپ دوم 08 / 06 /1402                            1552665: شناسه آگهی

محمد اسداللهی - شهردار جهرم 

مشاور و مدیرکل حوزه استاندار، منصوب شد

دکتر ایمانیه در حکمی، مشاور و مدیر کل استاندار فارس را منصوب کرد. به گزارش اداره 
کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس، دکتر محمدهادی ایمانیه در حکمی 
احسان خازن را به عنوان مشاور و مدیر کل حوزه استاندار فارس منصوب کرد. در ابلاغ 
استاندار فارس، آمده است: نظر به مراتب تعهد، تخصص و شایستگی به موجب این حکم 
جنابعالی را به عنوان مشاور و مدیر کل حوزه استاندار فارس منصوب می نمایم. امید است 
با عنایت به شرح وظایف و مأموریت های اصلی استانداری در ابعاد حاکمیتی و نظارتی و 
لحاظ موارد مندرج در عهدنامه امیرالمؤمنین علی)ع( به مالک اشتر و لحاظ بیانیه گام دوم 
انقلاب اسلامی و سیاست های دولت سیزدهم در مردم داری و توجه به جوانان و نیازمندان 
به گونه ای اقدام شود که ارتباط قوی و منسجم استاندار با دستگاه های اجرایی، نهادهای 
انقلابی و نیروهای مسلح در راستای حل مشکلات مردم، توسعه استان و افزایش امید به 
آینده محقق گردد.  تنظیم جلسات و دیدارهای مردمی، پیگیری دستورات و تعهدات 
استاندار از تأکیدات دیگر اینجانب است.  در پایان ضرورت تکمیل ارباب رجوع و ارائه 
الگویی از خدمت بی منت به مردم و رعایت اخلاق کریمه اسلامی را یادآوری، ان شاءالله با 
توسل به منش و کلام حضرت امیرالمؤمنین علی)ع( ضمن توجهات حضرت ولی عصر)عج( 

در انجام وظایف محوله موفق باشید.
خاطرنشان می شود با حکم نماینده عالی دولت در فارس، احسان خازن از ۲۱ تیرماه 

۱۴۰۲ به عنوان سرپرست حوزه استاندار، مشغول به خدمت بوده است.

مدیرعامل آبفا شیراز خبر داد:

خط انتقال صدرا آماده بهره برداری
مدیرعامل آبفا شیراز از اتمام اجرای 
انتقال  کیلومتری خط  پروژه ۵/۳ 
۶۰۰ میلی متری فلزی شرق صدرا 
خبر داد. بهمن بهروزی اذعان کرد: با 
توجه به توسعه سریع ساخت و ساز 
و افزایش نرخ رشد مشترکان در شهر 
صدرا، پروژه خط ۶۰۰ فلزی رینگ 
شرقی این شهر به طول مجموع 
۲۰ کیلومتر جهت آب رسانی پایدار 

به شرق صدرا از خط درودزن در نظر گرفته شده است. وی افزود: فاز اول 
رینگ شرقی حدود هشت کیلومتر می باشد که در حال حاضر عملیات اجرایی 
۵/۳ کیلومتر آن، از مخزن تعادلی ۲۰هزار مترمکعبی تا میدان نشاط به اتمام 
رسیده و باقی مانده خط فولادی در حال انجام فرایند برگزاری مناقصه خرید و 
اجرا می باشد. گفتنی است عملیات اجرایی این بخش از رینگ شرقی صدرا از 

خردادماه ۱۴۰۱ آغاز شده و تا تابستان امسال ادامه داشته است.

اولین دوره آموزشی ویژه عوامل اجرایی و 
ناظران در استان فارس برگزار شد

اولین دوره آموزشی ویژه عوامل اجرایی و ناظران طرح بزرگ نهضت ملی مسکن 
در استان فارس برگزار شد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی استان 
فارس، این دوره آموزشی توسط مرکز رشد و نوآوری راه و مسکن و شهرسازی 
با همکاری معاونت مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی فارس و با 
حضور اساتید سازمان نظام مهندسی ساختمان استان به منظور بالا بردن کیفیت 
ساخت و ساز نهضت ملی مسکن و استفاده از استانداردهای روز ساخت و ساز 
برگزار شد. شایان ذکر است، اولویت بندی برگزاری این دوره ها بر اساس نوع 
اسکلت ساختمان ها نیازسنجی شده است. گفتنی است با توجه به اینکه در 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن باید از عوامل اجرایی دارای مهارت در پروژه ها 

استفاده شود، این آموزش ها به ترتیب اولویت ادامه دارد.

استاندار فارس به فاصله یک هفته و برای دومین بار از اداره گذرنامه شیراز بازدید کرد و از 
نزدیک در جریان روند صدور گذرنامه برای متقاضیان سفر به عتبات عالیات و شرکت در 

مراسم اربعین حسینی)ع( قرار گرفت.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس، دکتر محمدهادی 
ایمانیه در جریان بازدید سرزده نخست خود از اداره گذرنامه شیراز )۳۱ مردادماه(، بر 
لزوم شتاب گیری روند صدور و تمدید گذرنامه اربعین تأکید کرد. وی بیان داشت: علی رغم 
کوشش و تلاش بی وقفه کارکنان و پرسنل اداره گذرنامه شیراز، با توجه به افزایش 
تعداد تقاضاها، مردم گلایه هایی از طولانی بودن صف صدور و تمدید گذرنامه داشتند که 
امیدواریم با تدابیر جدیدی که اتخاذ می شود، شاهد رفع این مشکلات باشیم. در آن بازدید 

دستوراتی برای سرعت و سهولت صدور و تحویل گذرنامه و رفاه مراجعان داده شد.
استاندار فارس دوشنبه ششم شهریورماه و برای مرتبه دوم به طور سرزده به اداره گذرنامه 

شیراز رفت تا شرایط صدور گذرنامه را از نزدیک مورد بررسی مجدد قرار دهد.
اما تفاوت این بازدید و حضور سرزده استاندار با بازدید اول در نبود صف های طولانی و 

گلایه های مراجعان و ایجاد سهولت در فرایند اخذ گذرنامه بود.
استاندار فارس، در حاشیه این بازدید در گفت وگو با خبرنگاران، با اشاره به بازدید نخست 
خود گفت: در این بازدید برخلاف مرتبه نخست، شاهد هستیم که هیچ صفی وجود ندارد و 

تعداد زیادی از گذرنامه ها نیز صادر شده و آماده تحویل به متقاضیان است که هنوز مراجعه 
نکرده اند. وی ادامه داد: تا پیش از این گذرنامه زیارتی افراد پس از صدور در تهران به وسیله 
پست برای متقاضیان ارسال می شد که با توجه به اینکه اخیراً عمده گذرنامه های زیارتی در 
شیراز صادر می شود، متقاضیان در کمتر از ۲۴ ساعت از تحویل مدارک خود، گذرنامه خود 
را دریافت می کنند. همچنین فرایند تمدید و رفع عیب گذرنامه ها نیز تغییر و با افزایش 
ظرفیت خدمات رسانی توسط پرسنل اداره گذرنامه و بسیج امکانات، این درخواست ها بدون 
کمترین معطلی انجام می شود. وی همچنین از اینکه هم زمان با تسریع در صدور گذرنامه 

زیارتی، اختلالی در انجام امور گذرنامه های عادی هم پیش نیامده است، قدردانی کرد.
 استاندار فارس همچنین در حاشیه بازدید سرزده از اداره کل پست استان گفت: 
در بازدید از این اداره کل هم مباحث مرتبط با عملکرد پست در زمینه توزیع 
 گذرنامه های زیارتی و هم سایر مباحث حوزه فعالیت این مجموعه را مورد بررسی قرار 

دادیم.
ایمانیه، ضمن تقدیر از تمام کارکنان و پرسنل اداره کل پست استان فارس ادامه داد: به 
نظر می رسد که این مجموعه با توجه به سطح فعالیت ها نیازمند امکانات بیشتری است و به 
ویژه برای کارکنان بخش نامه رسانی آن که کارشان با سختی های بسیاری همراه است، باید 

امکانات رفاهی بیشتری در نظر گرفته شود.

استاندار فارس:

تلاش پست قابل تقدیر است

مدیرکل امور مالیاتی فارس اعلام کرد:

پیشتاز در مبارزه با فرار مالیاتی
در ارزیابی عملکرد ادارات کل امور مالیاتی 

استان ها در حوزه بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و 

پول شویی، اداره کل امور مالیاتی فارس حائز رتبه 

نخست شد. مدیرکل امور مالیاتی فارس اعلام کرد: 

طی سال  گذشته و امسال، با ورود جدی به مبحث 

فرار مالیاتی و شناسایی بالغ بر ۷۰هزار میلیارد 

تومان منبع درآمدی جدید حاصل فعالیت های 

اقتصادی شناسایی نشده، ۵۰۰ میلیارد تومان 

اوراق مالیاتی برای مؤدیان مرتبط صادر و بخشی 

اخذ شده است. وی در خصوص آمار پرونده های موضوع ماده ۱8۱ قانون مالیات های مستقیم افزود: مؤدیان 

مذکور در زمینه های مختلف از جمله مواد غذایی، لوازم خانگی، پزشکی، ساختمانی، خدماتی، طلافروشی، 

صندوق های قرض الحسنه و... فعالیت داشته اند و از ابتدای سال جاری تعداد پرونده های تشکیل شده در 

این خصوص ۳۴ مورد بوده که بیش از ۲۰هزار میلیارد تومان معاملات خرید و فروش مربوط به مؤدیان 

بازرسی شده و طرف معاملات آنها شناسایی و طی بازرسی انجام شده از این پرونده ها تعداد ۳۵۰۰ مؤدی 

طرف معامله شناسایی و اطلاعات آنها استخراج گردیده است. محمدابراهیمی افزود: از ابتدای سال جاری 

مبلغ ۶۵۰میلیارد تومان مالیات در پرونده های موضوع ماده ۱8۱ تشخیص گردیده است که منتج به 

وصول مالیات بالغ بر ۶۰میلیارد تومان شده است. حمیدرضا محمدابراهیمی گفت: در راستای مبارزه با 

فرار مالیاتی و راهکارهای مقابله با آن، واحد بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی این اداره کل با 

استفاده از بانک های اطلاعاتی در اختیار، موفق به کشف منابع درآمدی جدید از جمله کشتارگاه دام با 

مبلغی بالغ بر ۳هزار میلیارد تومان معاملات فعالان حوزه گوشت قرمز با تعداد 8۰۰ نفر از سیستم های 

کشتارگاه دام استان به دست آمده است که طی بررسی انجام شده، بیش از ۶۵۰ نفر از این اشخاص فاقد 

پرونده مالیاتی بوده اند و مبلغ ۷۰میلیارد تومان فرار مالیاتی شناسایی گردیده است. وی افزود: تعداد ۳۰ 

صندوق قرض الحسنه مربوط به اصناف مختلف شناسایی شده که تعداد ۵ مورد آن مورد بازرسی قرار گرفته 

و نتیجه آن شناسایی تعداد ۱۴۷۴ نفر با گردشی بالغ بر ۱۲هزار میلیارد تومان بوده است. همچنین در 

شرکت های مجری ساختمانی تاکنون تعداد ۵۷ شرکت با درآمدی بالغ بر ۵۰۰میلیارد تومان شناسایی و 

بالغ بر ۱۰۰میلیارد تومان مالیات مطالبه گردیده است. وی به اقدامات واحد بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و 

پول شویی این اداره کل در سال جاری اشاره کرد و افزود: در سال جاری بیش از ۴۵ مورد استعلامات مراجع 

قضایی و انتظامی در خصوص فرار مالیاتی پاسخ داده شده، بیش از ۳۴۱ پیامک در راستای پیشگیری از 

فرار مالیاتی و هشدار به افراد متخلف ارسال گردیده است و بیش از ۶8۷ مورد بازدید میدانی در راستای 

انجام تکالیف قانونی مودیان از جمله استفاده از دستگاه پوز صورت گرفته است. مدیرکل امور مالیاتی فارس 

در خصوص رصد و شناسایی صورت حساب های صوری گفت: طبق آمار موجود کل فاکتور های خرید و 

فروش صوری مربوط به مؤدیان صوری طرف معامله با مؤدیان واقعی این اداره کل بالغ بر ۳۱۰۰میلیارد 

تومان مربوط به سال های 9۰ لغایت 98 بوده است که با پیگیری صورت گرفته در اجرای بخش نامه های 

۲۳ و ۵۳ تاکنون مبلغ 8۰۰میلیارد تومان از فاکتورهای صوری تعیین تکلیف و مؤدیان واقعی آن شناسایی 

گردیده اند که در حال پیگیری جهت اجرای تبصره ماده ۱۵۷ ق.م.م می باشد. در این راستا راستی آزمایی و 

اعتبارسنجی تعداد بیش از ۱۲۷ مؤدی طبق لیست ارسالی از دفتر بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی سازمان 

امور مالیاتی کشور انجام و اعلام گردیده است. محمدابراهیمی در پایان یادآور شد: در سال جاری تعداد 

۱۲۰۲ دوره و عملکرد پرونده های تراکنش بانکی مربوط به عملکرد سال های 9۵ لغایت 99 با مالیات 

تشخیصی جمعاً به مبلغ بیش از 8۷۰۰میلیارد ریال در سامانه بتیس ثبت وضعیت گردیده است.

 فرزانه صنعتی- گروه فرهنگ و هنر

کارگاه تولید مستند علمی در حاشیه »هفته فیلم هنر و تجربه« در شیراز با 
حضور سیاوش صفاریان برگزار و در خصوص فرآیندهای ساخت این گونه 
فیلم های مستند بحث و تبادل نظر شد. سیاوش صفاریان در کارگاه ساخت 
مستند علمی در شیراز گفت: زنده یاد عباس کیارستمی در جایی گفته بود، 
»می رویم صدا بگیریم، دوربین را هم با خودمان می بریم«. صدا یکی از مسائل 
مهم در مستندهای علمی شناخته می شود؛ چراکه یک سمت جدی انتقال پیام 
در همه چیز است؛ گفتن واژه ها، دیالوگ ها و ایجاد افکت های صوتی می تواند به 

انتقال موضوعی که رخ می دهد، کمک کند.
صفاریان درباره روش های ساخت مستند علمی تأکید کرد: اول از همه می توانیم 
اجزای مسئله را جدا کنیم. در اغلب مستندهای علمی، نریشن بسیار حاکم است 
و می تواند به عنوان عنصر اصلی یک فیلم مستند شناخته شود. این گفتار فیلم 
سرنوشت نوع ساخت فیلم را هم می تواند تعیین کند، اما سؤال اینجاست که 
برای ساخت اثر از نوشتن نریشن مستند علمی شروع می کنیم؟ جواب منفی 
است؛ چراکه ما در ابتدا یک خط سیر کلی داریم و باید ببینیم که چه کار کنیم.
این فیلم ساز ادامه داد: باید به کسی که فیلم را به ما سفارش داده است فکر 
کنیم؛ سفارش دهنده مشخص می کند که هدف یا سیاستی که قرار است نتیجه 
محصول باشد، چیست. یعنی انتظار خود را از ابتدا معین می کند. خیلی وقت ها 
سفارش دهنده ما رادیو و تلویزیون است؛ در تلویزیون رایج است که مستندساز 
طرح خود را ارائه دهد و درنتیجه دو حالت داریم؛ یا دارای طرحی هستیم یا 
سفارش دهنده ای وجود دارد که اهداف را تعیین می کند. اغلب سوژه هایی که 
برای فیلم های مستند انتخاب می شوند، در ارتباط با میل فیلم ساز است؛ پس 
اینکه چگونه مستندی شکل می گیرد، به واسطه طراح یا کارگردانی است که 

می خواهد آن را بسازد.
 با سه نوع سفارش دهنده مستند مواجه هستیم؛ تلویزیون، نهادها و 

تهیه کننده سینمایی
صفاریان پور خاطرنشان کرد: علاوه بر رادیو و تلویزیون، نهادهایی مثل ستادهای 
علمی و شرکت های تجاری نیز وجود دارند که می توانند سفارش دهنده مستند 
باشند. در این لحظه به عنوان سازنده نیازمند پشتیبانی مالی هستیم و باید فکر 
کنیم که چگونه این پشتیبانی را تعیین کنیم. اینکه برای پشتیبانی مالی به کجا 
مراجعه می کنیم، نیازمند وفاداری و تعهدی نسبت به تماشاچی است. علاوه 
بر مسائل بالا، گاهی یک تهیه کننده سینمایی سفارش دهنده مستند است که 
سوژه پرفروشی خواهد داشت. در نتیجه با سه نوع سفارش دهنده مواجه هستیم؛ 

تلویزیون، نهادها و تهیه کننده سینمایی.
شیوه ساخت مستند در سفارش دهنده دوم سخت تر است؛ به همین دلیل به یک 
قرارداد مشخص نیاز دارید؛ قرارداد مشخص، فیلم نامه شماست. قصه ای که ایجاد 
می شود، باید با نهاد به توافق برسید و حدود و محدوده کاری شما مشخص شود؛ 

پس برای تداوم این مسیر نیازمند هم زیستی با نهاد هستید.
کارگردان برنامه »پیش رو« درباره بودجه مستند اظهار کرد: پس از سفارش و 
طرح اولیه به تخمین بودجه می رسیم. نوع بودجه فیلم می تواند تعیین کننده 
مسیر مستند باشد. مرحله بعد برآورد شیوه تأمین مالی است که بسیار نادیده 
گرفته می شود. در زمان تولید نیازمند پول نقد هستیم، اما خیلی وقت ها 
سازمان ها یا نهادها نیمی از بودجه را در اختیارمان می گذارند که فرایند تولید 
را دگرگون می کند. جایی که برنامه های تلویزیونی دچار چالش و گرفتاری 
می شوند، جایی است که تخمینی از شیوه توزیع مالی نداریم. شاید بگویید که 
این مسئله برعهده تهیه کننده است و به کارگردان مربوط نیست؛ درصورتی که 
یک کارگردان باید بداند توزیع مالی پروژه به چه شکل پیش می رود تا کار را با 

برنامه ریزی و کیفیت مطلوب پیش ببرد.
 فرایندی که برای هر فیلم مستندی لازم است، فرایند پژوهشی ا ست

او عنوان کرد: فرایندی که برای هر فیلم مستندی لازم است، فرایند پژوهشی  
است؛ این فرایند می تواند کوتاه یا بلند، عمیق یا سطحی باشد. هیچ پروژه 
مستندی نیست که فرایند پژوهشی خود را طی نکند و درست پیش رود. اگر 
قرار باشد این فرایند انجام نشود، هزینه تولید افزایش می یابد. مستند علمی یک 
قرارداد خیلی مهم دارد و بیش از هرچیز باید به علم وفادار باشد. اگر مستند 
علمی با بهترین کیفیت دوربین ساخته شود اما از نظر علمی تهی باشد، همه 
ماجرا کنار گذاشته می شود. ما در مستند علمی موظف به تبدیلگری هستیم؛ 
یعنی یک مفهوم علمی را می گیریم و باید آن را به تصویر، محتوای صوتی و 

نریشن تبدیل  کنیم. شما موظف به شبیه سازی هایی هستید.
صفاریان پور درباره مرحله بعد توضیح داد: بعد از نگارش فیلم نامه، مرحله »ایجاد 
پرسش، ایجاد پاسخ، ایجاد شگفتی و درنهایت به دست آوردن آگاهی« است که 
باید برای هرکدام از بخش های مستند در نظر گرفته شود. اگر شما شگفتی را در 
مخاطب ایجاد کنید، همان تنشی است که باعث می شود مخاطب بعد از تماشای 
یک مستند علمی، با دیدن هر چیزی به یاد شما بیفتد. این بهترین بخش ساخت 
مستند علمی است. همچنین اگر مستند آگاهی بخش نباشد، اهمیت خود را از 
دست می دهد و اگر به عنوان فیلم ساز نتوانم مخاطب را جذب پرده سینما کنم، 
کارم را درست انجام نداده ام. این برنامه ساز علمی بیان کرد: یکی از اتفاقات مهمی 
که در فرایند تولید مستند علمی گریزی از آن نیست، داشتن یک ماکت است؛ 
یعنی باید بدانیم که به چه چیزهایی بپردازیم تا بودجه مان دور ریخته نشود. البته 
باید بدانیم که کنار نگذاشتن برخی از صحنه های فیلم برداری امکان ندارد. شما 
موظف هستید بخش هایی از فیلم را کوتاه کنید یا دور بریزید؛ چراکه می خواهید 
مخاطبتان را نگه دارید و اگر ماکتی از فیلم داشته باشید، بسیار به شما کمک 
می کند. »هفته فیلم هنر و تجربه شیراز« با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان فارس، گروه سینمایی هنر و تجربه، مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی و انجمن سینمای جوانان فارس در حال برگزاری 

است و یکی از برنامه های این رویداد، برگزاری کارگاه های مختلف است.
طی روزهای گذشته کارگاه های »انتقال تجربه کارگردانی« توسط احمدرضا 
درویش، »تصویربرداری و نورپردازی خلاقانه در سینما« توسط هاشم مرادی 
و »ساخت مستند علمی« توسط سیاوش صفاریان پور برگزار شده و روز هفتم 
شهریور کارگاه »انتقال تجربه، معنا و فرم در فیلم« توسط علی روئین تن برگزار 

شد. 

یک فیلم ساز: 

فرایند فیلم مستند پژوهشی  است
صفاریان: هیچ پروژه مستندی نیست که فرایند پژوهشی خود را طی نکند و درست پیش رود

هفته دولت و اجرای طرح های عمران 
روستایی در شهرستان خرم بید

به مناسبت هفته دولت، میز خدمت روستاهای بخش مرکزی شهرستان خرم بید با 
حضور معاون سیاسی فرماندار خرم بید، معاون امور عمرانی، بخشدار بخش مرکزی 
و مسئولان بنیاد مسکن و ادارات و نهادهای خدمات رسان و دهیاران در محل 
حسینیه روستای مشکان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن استان 
فارس، در این میز خدمت کامران، بخشدار مرکزی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای دولت، هدف از تشکیل این جلسه را طرح، پیگیری و بررسی مسائل و 
مشکلات حوزه روستایی دهستان قشلاق به صورت چهره به چهره دانست. بخشدار 
مرکزی از مسئولان حاضر خواست تا نسبت به پیگیری و رفع مشکلات مطرح 
شده تا حصول نتیجه، اقدامات لازم را در دستور کار خود قرار دهند. دهیاران، 
اعضای شوراهای روستا و روستاییان هم به بیان و شناسایی مسائل و مشکلات 
خود در حوزه های خاموشی چاه های کشاورزی، اصلاح و مرمت کانال انتقال 
آب، ایجاد و توسعه زیرساخت کشت گلخانه ای، بهسازی روستا، اجرا و توسعه 
شبکه مخابرات، اختصاص لوازم و اقلام ورزشی به روستاها، ایجاد زیرساخت های 

آموزشی، ارائه خدمات بهداشتی و درمانی مطلوب تر و... پرداختند. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان خرم بید در این نشست با ارائه گزارشی از اقدامات 
انجام شده در راستای توسعه و محرومیت زدایی ابراز داشت: بنیاد مسکن در همه 
مراحل عمران روستایی و بهسازی معابر و مقاوم سازی روستاها در کنار مردم است.  
بهرام دوستی روشن به برخی از شاخص های توسعه روستایی و محرومیت زدایی 
در این شهرستان اشاره کرد و گفت: مطالعه و بررسی در زمینه تشخیص و تعیین 
نیازمندی های مسکن محرومان اعم از روستایی و شهری و فراهم آوردن موجبات 
اجرای آن با مشارکت و همکاری و خودیاری مردم و دستگاه های مختلف از جمله 

کارکردهای اصلی بنیاد مسکن در این شهرستان است. 

معاون دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:
انتشار مقاله استاد دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز در دومین مجله معتبر پزشکی جهان
معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، از 
انتشار مقاله آموزشی دکتر »علی اکبر اسدی 
پویا« از پژوهشگران برتر این دانشگاه، در 
یکی از مشهورترین مجلات پزشکی جهان 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی معاونت تحقیقات 
و فناوری دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی شیراز، دکتر »محمدهاشم 
هاشم پور« گفت: این مقاله با عنوان صرع 

 the lancet »در مجله پزشکی »لنست ،)Adult Epilepsy( بزرگسالان
به عنوان دومین مجله معتبر پزشکی جهان با قدمت ۲۰۰ سال و دارای 
سخت گیرانه ترین داوری ها برای پذیرش مقاله، منتشر شده است. او با اشاره 
به شاخص »ضریب تأثیر« به عنوان یکی از مهم ترین معیارهای ارزیابی 
کیفی مجلات توضیح داد: این شاخص در مجله لنست برابر ۱۶8 و 9 دهم 
 CA: A Cancer Journal for Clinicians و حائز رتبه دوم پس از نشریه
است. معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شیراز، موفقیت دکتر 
»اسدی پویا« استاد صرع گروه آموزشی بیماری های مغز و اعصاب دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز و پژوهشگر یک درصد برتر پراستناد جهان که به عنوان 
نویسنده مدعو، با وابستگی سازمانی )Affiliation( این دانشگاه، مقاله خود 
را در لنست منتشر کرده است، تبریک گفت و این دستاورد علمی را مایه 

افتخار دانشگاه دانست.
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